МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

16.02.2026 г.                                       № 4                                    ст. Егорлыкская

О внесении изменений в
Положение о порядке приема (зачисления),
перевода, выбытия (отчисления) и восстановления
обучающихся в МБОУДО «СШ ЕР»

	В соответствии с частью 5 статьи 84 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпунктом 4.2.25.2 пункта 4 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. №607, а также Приказа №579  от 22 июля 2025 г. Министерства спорта Российской Федерации:
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Внести в Положение о порядке приема (зачисления), перевода, выбытия (отчисления) и восстановления обучающихся в МБОУДО «СШ ЕР», утвержденного приказом МБОУДО «СШ ЕР» от 28.05.2024 г. №34 изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной и спортивной работе Пышкину Н.А.

Директор							И.В. Басистая

Исполнитель: Пышкина Н.А.
Тел 8 (86370) 21752
Приложение
к приказу МБОУДО «СШ ЕР»
от 16 февраля 2026 г. № 4
[bookmark: _GoBack]

Изменения, вносимые в Положение о порядке приема (зачисления), перевода, выбытия (отчисления) и восстановления обучающихся в МБОУДО «СШ ЕР», утвержденного приказом МБОУДО «СШ ЕР» от 28.05.2024 г. №34

1. Пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1. статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», предоставляется преимущественное право зачисления на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки при условии успешного прохождения индивидуального отбора».
2. Пункт 2.4. дополнить подпунктом следующего содержания:
- сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с абзацем третьим пункта 1.4. (при наличии).
3. Пункт 2.5 дополнить подпунктом следующего содержания:
- справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 г №1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее соответственно – справка участника специальной военной операции, постановление № 1354), или сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением №1354 (далее – сведения об участии в специальной военной операции) (в случае указания в заявлении сведений в соответствии с подпунктом пункта 2.4. Положения).
	Статус детей участников специальной военной операции, погибших или получивших увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении обязанности военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной военной операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом исполнительной власти (федеральным государственным органом), который выдал справку участника специальной военной операции или предоставил сведения об участии в специальной военной операции».
- добавить подпункт 3 Постановления №1354